
   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.309 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023. 

 

 

          

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 
  TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Thiago Epifanio da Silva ,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
11.002.27.812.0014.2.063.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
11.002.27.812.0014.2.063.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
11.002.27.812.0014.2.063.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 46/2023 
b) Licitação Nrº             :            3/2023 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços 
d) Data Adjuticação  : 28/09/2023 
e) Objeto da Licitação  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE TOMADA DE PREÇO PARA, 
CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA(LAZER), CONTENDO: 
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA E PAISAGISMO. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor:  BROTI CONSTRUCOES EIRELI 
CNPJ/CPF:  01.467.443/0001-50 
 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE 
TOMADA DE PREÇO PARA, CONSTRUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA(LAZER), CONTENDO: 
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA E 
PAISAGISMO. 

1 R$ 478.059,97 R$ 478.059,97 

 
                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 478.059,97 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
ARIRANHA DO IVAÍ,28 de setembro de 2023.  
 
 
                               _________________________  
                         Thiago Epifanio da Silva 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 20:53:13

                               1 / 4



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.309 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 

e-mail: licitacao_ariranha@hotmail.com 
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Procurador Municipal, resolve 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 46/2023 
b) Licitação Nrº             :            3/2023 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 28/09/2023 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE 
TOMADA DE PREÇO PARA, CONSTRUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA(LAZER), CONTENDO: 
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA E 
PAISAGISMO. 

 
27.812.0014.2.063. - Atividades do Departamento de Esportes 
27.812.0014.2.063. - Atividades do Departamento de Esportes 
27.812.0014.2.063. - Atividades do Departamento de Esportes 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: BROTI CONSTRUCOES EIRELI 
CNPJ/CPF: 01.467.443/0001-50 
 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor. Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA POR 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, NA FORMA DE 
TOMADA DE PREÇO PARA, CONSTRUÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA(LAZER), CONTENDO: 
CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA E 
PAISAGISMO. 

Uni 1 R$ 478.059,97 R$ 478.059,97 

                                  Valor Total Homologado - R$ 478.059,97 
 
 
ARIRANHA DO IVAÍ, 28 de setembro de 2023.  
 
 
                                    _________________________  
                      THIAGO EPIFANIO DA SILVA 
                                                         PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 20:53:13

                               2 / 4



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.309 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023. 

 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

DECRETO Nº187/2023 
 

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a 
efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no orçamento do Município de 
Ariranha do Ivaí para o Exercício de 2023 e dá 
outras providências. 
 

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, Prefeito do Município 
de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, em 
especial, com fundamento na Este Departamento informa que, CONSTA Este 
Departamento informa que, CONSTA da Lei Municipal nº 1.100 de 14 de Dezembro 
de 2022, devidamente publicada no Diário Oficial do Município, em 14 de Dezembro 
de 2022, edição 2.109, página 23 a 127 resolve: 

 
DECRETAR 

 
    Art. 1º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-

programa do Município de Ariranha do Ivaí, para o exercício de 2023, um Crédito 
Adicional Suplementar no Valor de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) 
mediante as seguintes providências: 

 
I – INCLUSÃO NAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

07.006 DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

 

07.006.12.306.0009.2.045 Manutenção, Aquisição e Distribuição 
de Alimentação Escolar 

 

270 - 3.3.90.32.00.00 - 1000 Material, Bem ou Serviço para 
Distribuição Gratuita 

5.000,00 

 TOTAL 5.000,00 
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
08.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
08.001.10.301.0012.2.042 Manutenção dos serviços de Saúde – 

Atenção Básica (FMS) 
 

298 – 3.3.90.30.00.00 -303 Material de Consumo 50.000,00 
 TOTAL 50.000,00 

 TOTAL GERAL 55.000,00 
 

    Art. 2° - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo 
anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º, do Art. 43 da Lei Federal nº 
4.320/64, abaixo especificada; 

 
I – ANULAÇÃO 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR 
09 SECRETARIA DE OBRAS E  

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 20:53:13

                               3 / 4



   

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 
 

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2.309 | ARIRANHA DO IVAÍ, Quinta-Feira, 28 de Setembro de 2023. 

 

 

  
 
 
 
 

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000  
CNPJ  01.612.453/0001-31 

 

Município de 

ESTADO DO PARANA

SERVIÇOS 
09.002 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
09.002.15.452.0010.2.050 Atividades do Departamento de 

Obras 
 

379- 4.4.90.51.00.00 – 1000 Obras e Instalações 55.000,00 
 TOTAL 55.000,00 
 TOTAL GERAL 55.000,00 

 
   

   Art. 3° - Das alterações constantes dessa LEI ficam também incluídas 
nas ações do Plano Plurianual (PPA) e no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de 
Diretrizes Orçamentárias (LDO), no que couber. 

 
   Art. 4° - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte e oito 
dias do mês de setembro de dois mil e vinte três (28/09/2023). 

 
 
 

Thiago Epifanio da Silva 
 Prefeito 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 28/09/2023 às 20:53:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T20:53:13-0300




